Item pro almenda que dicitur Hagenbach almende [pectat ad Bercheim.
Item quod dicitur wife vbi domini de Rapoltzfteine pofuerunt vineas. Item
dicunt quod iidem domini non permittant ipfos fecare in filva que dicitur
der Hochwalt in hoc ipfis jniuriantur, in qua filua dicta communitas parti-
ceps elt ficut et ip[i de Rapoltzwilre. Item dicunt quod vinee [ite in
Hagenbach dicte Hagenach ban ad Bercheim [pectant, et in Bercheim
deciment, et contra hoc dicti domini de Rapoltzlteine et de Rapolzwilre
iplis acceperunt et accipiunt cufltodiam . [cilicet die Huote. Item quod
accipiant eis cultodiam apud Criftensburc. Item dicunt quod audierint re-
latu aliquorum quod iniurientur .. [s in almenda que dicitur die Sullze.

v

1) Laut Colmarer Annalen seit 1287.
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Item dicunt et conqueruntur quod non permittant eol lecare nec falcare
pecora fua intrare in dicta vallenowe . quod iam quinque annil ipflis ab-
ftulerint, minus iufte. Item dicunt quod domini de Rapoltzlteine magis
falcent quam debeant in deme Rieth, in hoc iniufte facientes.

Ca. 1305 —1315.

Meister Burkard von Frick verseichnet entfremdete Eigenleute

im Amte Sigmaringen.

His [unt Homines reuocandi in Officio Sigmeringen. In Rulfingen
C. el Ja. aduene a domino de Barlelnftein occupantur. Item in Bunin-
gen . . dicti Lantman aduene a domino de Hornltein occupantur. Ilem
dictus nieuergalt aduena ab eodem occupatur. ltem dictus Deyler aduena
ab eodem de Hornflein occupatur. Item in Ingefwis mancipium monaflterii
Heremitarum, a domino de Honuels occupatur. In volken Herm. Filiafter
dicte lengerin aduena, a .. de Partelltein occupatur. In Elkouen H. lutz
aduena a dominis de Horuftein occupatur. Item ibidem . Cunradus nikom
aduene a dicto Burrer occupatur. In Bulzkouen . Cunradus villicus de
Bulzkouen aduena a domino de kiungesegge occupatur. Item ibidem H.
molitor de Bitzkouen aduena, a domino de Hohenuels occupatur. in
Haltingen . Burchardus et Cunradus Brumfloher aduene . a domino de Horn-
[tein poffidentur. In Hallingen R. de Hetingen mancipium sancti leude-
garii . a H. Comite de veringen occupatur. Item villicus de Butz. et mater
fua aduene ab aduocalo de Fridingen occupatur.

Unserm Landsmann Burkard von Frick danken wir den habsburg-

usterreichischen Urbar, wie das gleichzeitige Copialbuch Konigsfeldens,
das ihn als Hofgesind der Konigin Agnes darthut.

IX.

Im Jahre 1840 im Kloster Muri.
Ein Gebetbuch, wohl 1307 nach Muri geschenkt.

Ein kleines pergamentenes Gebetbiichlein, welches sehr alter Ueber-
lieferung zufolge einst der Konigin Agnes von Ungarn angehorte, besteht
aus zwoOlf Quaternionen; da das erste Blatt, wie der alte Einband, fehit,
zahlt es nun noch 95 Blatter, die, etwa 3 Zoll hoch und 2'/; Zoll breit,
von zierlicher Hand in lateinischer und deutscher Sprache beschrieben,
auf der nun ersten Seite den Titel: ,Oratio brevis ad deum* in beinahe
erloschener Rothschrift zum Anfange haben.